
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n.  19 del  30/01/2026    
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa   x      senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO:     Impegni di spesa per riscaldamento sede di Pragelato per l'anno 2026 
          
             CIG: BA35963E3B  
 

Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dall’istruttore amministrativo 
dell'Ente Pastre Simone e da Monica Leschiera, Responsabile Area Personale e Bilancio dell’Ente;  

 
Appurato che occorre provvedere all'assunzione degli impegni a copertura delle obbligazioni di pagamento 

discendenti dai contratti di utenza per l’anno 2026; 
 

Considerato che l’Ente di Gestione delle Aree protette della Alpi Cozie è titolare del seguente contratto di 
utenza per la fornitura di gas: 

 
• sede Pragelato: gas metano con gestore Metanalpi Sestriere Teleriscaldamento s.r.l.      

Ritenuto di impegnare le seguenti somme per l'anno 2026 calcolate sulla base delle bollette pervenute 
all'Ente Parco per dar corso al regolare pagamento e non incorrere in solleciti e sanzioni: 

  
• MISSIONE 1 – amministrazione generale 

 
       -  per il gas metano per riscaldamento € 4.900,00 cap. 130 art.10; 
 

Verificato che il capitolo 130 art 10 presenta adeguata disponibilità finanziaria per procedere con 
l’integrazione di impegno sopra descritta;  

 
Verificato che la spesa trova copertura nel bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 

1 del 16.01.2026 “Adozione definitiva del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2026 e del Bilancio 
Pluriennale 2026-2028”; 

 
Tutto ciò premesso 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL  DIRETTORE   
 
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 
DETERMINA  

 
•  di impegnare per le utenza sopra richiamate e per le motivazioni illustrate in premessa, le seguenti 

somme: 
 MISSIONE 1 – amministrazione generale 
        
 per il gas metano per riscaldamento sede di Pragelato €  4.900,00 al cap.130 art.10 “Spese per 
 riscaldamento, luce e acqua"; 
 
 

• di assegnare all’impegno di spesa  il seguente V livello previsto dal piano dei conti integrato di cui al  D.Lgs   
118/2011: u.1.03.02.05.006; 
 

• di  provvedere  al  pagamento  delle  suddette  spese  dietro presentazione di idonee fatture debitamente 
vistate per regolarità dal Responsabile del  Servizio  Ragioneria  dell’Ente  Parco, nel rispetto delle attuali 
normative in materia di pagamento (split payment e fatturazione elettronica)  

 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto, in ottemperanza all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2012, artt. 26 e 27, sarà pubblicato all'Albo 
Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette delle Alpi Cozie: 
www.parchialpicozie.it.                        

 

 IL DIRETTORE 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
 

(Marello Luca) 
 

 
 

http://www.parchialpicozie.it/

